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887. Revidering af "Lån og leje af lokaler og udendørsanlæg” – 15 min 
 

Emnefremstilling: 
Solrød Idræts Union skal genbesøge ”Lån og leje af kommunale lokaler og udendørsanlæg” og 
udarbejde et høringssvar til Folkeoplysningsudvalget. 
 
”Lån og leje af lokaler og udendørsanlæg” har været behandlet og afvist i Folkeoplysningsudvalget to 
gange. Folkeoplysningsudvalget ønsker at regelsættet sendes tilbage til SIU til endnu en drøftelse. 
”Lån og leje af kommunale lokaler og udendørsanlæg” sendes tilbage til Folkeoplysningsudvalget, 
når et hørringssvar fra SIU er udarbejdet. 
 
Der er forskellige årsager til, at det ikke er så simpelt at få indført, at foreningerne skal holdes 
skadesløse når Solrød kommune tilbagetrækker et lokale til eget brug: 
- Det er ikke til at vide, hvor stor regningen er, hvis en forening skal holdes skadesløs ved en 
aflysning. 
- Der er ikke afsat budget til at holde foreninger skadesløse. 
- I det store billede sker aflysninger sjældent, og derfor bør det kunne løses på en anden måde end 
med komplicerede regler. 
- Hvis reglen om at holde foreninger skadesløse bliver indført, skal der også ske reguleringer på 
andre mindre områder og det vil øge mængden af regler. Ellers er der en ubalance. 
- Folkeoplysningsudvalget har ikke beslutningskompetencerne til at kræve at foreningerne holdes 
skadesløse ved aflysninger. 
- Folkeoplysningsloven giver kommunen ret til at tilbagetrække egne lokaler. 
 
På baggrund af ovenstående anbefaler administrationen, at Solrød idræts Union drøfter ”Lån og leje 
af lokaler og udendørsanlæg”. Herefter skal der udarbejdes et høringssvar til 
Folkeoplysningsudvalget. Hvis I vil, kan I give et mere konkret bud på en ændring af teksten i ”Lån og 
leje af kommunale lokaler og udendørsanlæg”. 
 
Til inspiration har administrationen arbejdet på et bud, som lyder: 
”Såfremt Solrød kommune trækker et lokale eller udendørsanlæg tilbage fra ekstraordinære 
planlagte foreningsaktiviteter mindre end en uge før aktiviteten starter, skal kommunen, så vidt det 
er muligt, sørge for at foreningen ikke lider økonomisk tab. Med ekstraordinære foreningsaktiviteter 
menes der for eksempel turneringer, forestillinger, kurser og lignende, hvor der er bestilt materialer, 
dommere eller undervisere og så videre, som foreningen skal betale. Det gælder ikke almindelig 
træning og andre almindelige foreningsaktiviteter.” 
Ovenstående kan enten gøre ved at flytte kommunens aktivitet eller foreningens aktivitet til et andet 
lokale, alt efter muligheder. Det kan betyde, at en anden forening mister en almindelig træning, men 
så er sandsynligheden for, at vi skal aflyse større foreningsarrangementer blevet væsentligt 
reduceret. 
 
Bilag: 
 
Beslutning: 
SIU godkender administrationens forslag til tekst. 
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888: Lokalefordeling indendørssæson 2021/2022 – 10min. 
 

Emnefremstilling: 
Status efter fordelingsmødet og behandling af eventuelle klager. 
 
Bilag: 
 
Beslutning: 
Solrød Ballrom er kede af, at de har fået frataget deres torsdagstid, men vi ser ingen anden udvej da 
Karate opfyldte kriterierne bedre – og man får ikke tider som man ikke søger. 
Solrød Karate er også kede af at de ikke fik hvad de ønskede. Dog ser de positivt på at måske kunne 
have måtter permanent liggende på Solrød gl. skole i lille sal. Lisa tager dialog med andre brugere af 
salen. SIU mener at de har fået ret meget, og ønsker at de er mere fleksible på træningstiderne. 
Solrød Taekwondo glemte at søge tider igen i år 
Næste år tages dialog med de 2 foreninger INDEN halfordelingsmødet. Når sæson er godkendt 
(senest uge 15), får klubberne også en klagevejledning. 
Der bliver lavet en tættere, case baseret, opfølgning om brug af tider fremover. 
Stor ros til SIU fra administrationen omkring halfordelingsmødet. 

 

902: Nyt fra idrætssektionen og Kultur og Fritid – 15 min. 
 

Emnefremstilling: 
Administrationen orienterer om aktuelle emner fra Idrætssektionen og Kultur og fritid. Der kan også 
følges op på tidligere emner som er drøftet under dette punkt. 
 

Denne gang orienteres bl.a. omkring følgende emner: 
 
IT-system – Foreningsportal og bookingsystem 
En bred inddragelse af brugere af Solrød Kommunes forenings- og bookingportal er i første omgang 
overstået. 
273 repræsentanter var indbudt, og det blev til 14 online-møder med både kommunalt ansatte og 
foreningsbrugere. Materialet klargøres nu til den videre dialog med potentielle systemudbydere 
efter påske. 
Administrationen etablerer i den forbindelse en testgruppe. Testgruppen skal bestå af nøglepersoner 
og repræsentanter fra forskellige brugergrupper i kommunen. Gruppen får til at opgave at give 
projektgruppen sparring på konkret funktionalitet som de enkelte systemer indeholder. SIU tilbydes 
en plads i denne gruppe. 
 
Nye idrætsfaciliteter ved Solrød Idrætscenter 
Projektet følger den tidligere udmeldte tidsplan – Brugerdialogmøderne er afsluttet fra den eksterne 
rådgivers side, og projektgruppen afventer det endelig udkast til byggeprogram.  
Opsummeringen på brugerdialogen forventes at bliver en præsenteret ved den eksterne rådgiver. 
Hvorvidt præsentationen bliver på et fysisk møde, afvikles online eller bliver skriftlig er endnu ikke 
afklaret. 
Opsamlingen forventes afviklet ultimo april. Præcis dato følger når den foreligger. 
 
Kunstgræsbane i Havdrup 
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Projektet følger tidsplanen – Kunstgræsbanen placeres på den nuværende opvisningsbane, og 
dimensionerne herfor afklares i løbet af foråret. Dimensioneringen af kunstgræsbanen, og hvilke 
konsekvenser det får for den nuværende løbebane, er derfor uafklaret. 
 
Bilag: 
 
Beslutning: 
Træningssal 1 + Mødelokaler 4+4a i SIC bliver stadig brugt til Testcenter frem til i hvert fald 30/6. 
Administrationen prøver at mingelere tider bedst muligt. Solrød gl. skole tages i brug. 
SIU opfordrer til at man også ser på alternative muligheder for testcenter, feks. I telt eller ledige 
lokaler andre steder. 
      
      
      
      

 

903: Rekvisitpulje 2021 - 30 min. 
 

Emnefremstilling: 
Rekvisitpuljen giver foreningerne mulighed for støtte til køb af rekvisitter til foreningernes daglige 
aktiviteter. 
Tildelingen skal komme en bred brugergruppe til gode. Tilskud gives ikke til anskaffelser af personlige 
rekvisitter og administrative værktøjer. Ansøger skal selv betale 20% af rekvisittens indkøbspris. 
 
Rekvisitpuljen har et budget på 101.300 kr. i 2021. 
 
Administrationen anbefaler, at FDF-Havdrups ansøgning (nr. 11) om støtte til bålhytte på 53.000 kr. 
sendes til idrætsanlægsfonden, da en bygning udgør et anlæg og ikke en rekvisit. 
 
Ansøgningerne skal til udtalelses i Solrød Idrætsunion. Udtalelsen skal fremlægges i 
Folkeoplysningsudvalget den 14. april 2021. 
 
Bilag: 
Rekvisitpuljen 2021 
Samlet ansøgere til rekvisitpuljen 2021 
 
Beslutning: 
Se SIU’s anbefalinger i vedlagte regneark 
      
      
      
      
      

 

904. Dialogmøde med Social- Sundheds og Fritidsudvalget 2020 – 15 min. 
 

Emnefremstilling: 
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Solrød Idræts Union har som Solrød Kommunes primære samarbejdspartner på Idrætsområdet 
mulighed for, at foreslå punkter der skal drøftes på dialogmødet med Social-, sundheds- og 
fritidsudvalget. 
 
Det årlige dialogmøde finder sted d. 7. juni 2021, og er en del af den årlige budgetproces for Solrød 
Kommune. 
Solrød Idræts Union har på mødet mulighed for at drøfte idrættens udvikling i Solrød Kommune med 
Social-, sundheds- og fritidsudvalget. Punkterne til dagsordnen skal være administrationen i hænde 
senest d. 11. april 
 
Til orientering havde Solrød Idræts Union har foreslået følgende emner for dialogmødet i 2020: 
 
1. Nyt fra Solrød Idræts Union 
2. Strategisk udvikling af idrætsområdet 
3. Fremtidigt (tæt) samarbejde med udvalg og administration 
4. Bevæg dig for livet 
 
Solrød Idræts Union anbefales at komme med forslag til dagsordenen for dialogmødet i 2021 som 
fremlægges for Social-, sundheds- og fritidsudvalget på deres møde d. 10. maj 
 
Bilag: 
 
Beslutning: 
SIU’s forslag 

1. Nyt fra Solrød Idræts Union 
2. Samarbejde mellem administrationen og SIU 
3. Politisk udvalg med mere fokus på idræt 
4. Hvordan samler vi foreningerne op efter Corona 

      

 

895: Planlægning af repræsentantskabsmøde 2021 - 15 min. 
 

Emnefremstilling: 
Set i lyset af, at der ikke bliver åbnet op for indendørsfaciliteter før tidligst d. 21/5 (og med corona 
pas), skal vi så flytte mødet? Eller skal vi fastholde dato og gå efter en virtuel afholdelse i stedet ? 
Ovenstående er også afhængig af at vi kan behandle regnskabet som jeg endnu ikke har modtaget. 
 
Til mødet har Henrik også et oplæg med til afstemningsregler. 
 
Solrød Ballroom har søgt om optagelse i SIU. 
 
Bilag: 
SIU_Drejebog_Repræsentantskabsmøde_2021_v2 
 
Beslutning: 
Rep. Mødet flyttes til 24/8 kl. 19.00 i SIC. Peter skriver ud til foreninger om ændring. 
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905: Eventuelt - 5 min. 
 

Emnefremstilling: 
Her kan små emner drøftes. Store emner som vil tage lang tid sættes på dagsordenen til næste 
møde. 
 
Backup plan iværksættes omkring mødet om den strategiske udvikling d. 11/4 
 
Bilag: 
 
Beslutning: 
Møde omkring den strategiske udvikling flyttes til 30/5 i stedet. Stadig som morgenmøde. 
SFC klubhus: SFC har fået lavet skitser og overslag på beløb (min. 7 millioner) 
Græs-foldboldbaner er åbnet delvist i Havdrup, men ikke i Solrød. I Jersie er det uafklaret. 
      
      
      
 
 
 
 
 
 
Næste møder: 
Se SIU’s kalender på http://solrodiu.dk/kalender 
 

http://solrodiu.dk/kalender

